
 

 

UCHWAŁA NR 328/XXXV/17 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE 

z dnia 21 czerwca 2017 r. 

zmieniająca uchwałę nr 223/XXIII/16 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie w sprawie szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446, ze zm. Dz. U. z 2016 r. poz. 1579, poz. 1948, Dz. U. z 2017 r., 

poz. 730, poz. 935) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 250, ze zm. Dz. U. z 2016 r. poz. 1020, poz. 1250, poz. 1920), 

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Miasta w Nowej Rudzie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 223/XXIII/16 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz świadczenia usług przez punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) odpady wyselekcjonowane: papier i tektura, szkło bezbarwne i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne, 

w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

a) z terenów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej, z obszarów zabudowy śródmiejskiej, budynków zamieszkania 

zbiorowego, budynków użyteczności publicznej oraz z pozostałych nieruchomości niezamieszkałych – 

nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

c) z budynków rekreacji indywidualnej, domków letniskowych i obszarów zabudowy rekreacyjno – 

wypoczynkowej – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

d) z nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gastronomiczna, hotelarska, medyczna, 

weterynaryjna – raz na dwa tygodnie;”; 

2) § 2 ust. 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 czerwca 2017 r.

Poz. 2922



a) z terenów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

b) z budynków rekreacji indywidualnej, domków letniskowych i obszarów zabudowy rekreacyjno – 

wypoczynkowej – w okresie od 1 maja do 30 listopada – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

c) z nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gastronomiczna, hotelarska, medyczna, 

weterynaryjna – raz w tygodniu; 

d) z obszarów zabudowy wielorodzinnej, z obszarów zabudowy śródmiejskiej, budynków zamieszkania 

zbiorowego, budynków użyteczności publicznej oraz z pozostałych nieruchomości niezamieszkałych 

– nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;”; 

3) § 2 ust. 1 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne zbiera się w pojemnikach 

przeznaczonych do gromadzenia tego rodzaju odpadów, udostępnionych odpłatnie przez operatora, 

ustawionych w miejscu nieutrudniającym możliwości korzystania z nieruchomości i umożliwiającym 

dojazd pojazdu do operatora celem ich odebrania. Odpady te mogą być przekazywane we własnym 

zakresie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.”; 

4) § 2 ust. 1 pkt 5)  otrzymuje brzmienie: 

„5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, chemikalia, w tym farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe 

itp., wszelkiego rodzaju lampy żarowe, halogenowe, świetlówki, inny sprzęt będący na wyposażeniu 

gospodarstw domowych, tekstylia, w tym ubrania oraz powstające w rodzinnych gospodarstwach 

rolnych opakowania po środkach ochrony roślin i nawozach – trzy razy w roku, a meble i inne 

odpady wielkogabarytowe – sześć razy w roku.”; 

5) dodaje się w  § 2 ust. 1 pkt 6): 

„6) zużyte opony oraz akumulatory należy przekazywać do punktów wskazanych przez Gminę Miejską 

Nowa Ruda lub do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.”; 

6) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje nieodpłatnie 

i w każdej ilości, następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) tekstylia; 

7) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnianiem bioodpadów; 

8) przeterminowane leki; 

9) chemikalia; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2922



14) lampy i urządzenia zawierające rtęć i freony; 

15) drewno 

– Odpady budowlane i rozbiórkowe przyjmowane są przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi”. 

§ 2. W załączniku nr 1 do uchwały nr 223/XXIII/16 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 31 sierpnia 

2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz świadczenia usług przez 

punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy dostarczyć z podziałem na odpowiednie frakcje  

(szkło, okna, gruz betonowy lub ceglany).”; 

2) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. PSZOK przyjmuje następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

- papier i tektura, 

- tworzywa sztuczne, 

- drewno i opakowania z drewna, 

- metale, 

- opakowania wielomateriałowe, 

- szkło, 

- tekstylia, 

- zużyte opony, 

- odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

- lampy i urządzenia zawierające rtęć i freony, 

- zużyte baterie i akumulatory, 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

- przeterminowane leki, 

- chemikalia, 

- odpady budowlane i rozbiórkowe”. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

A. Behan 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2922


		2017-06-23T12:06:20+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




